

ETATS FINANCIERS PROVISOIRES DE L'ONATEL-SA AU 31-12-2011 (en millions de FCFA)

BILAN AU 31-12-2011

ACTIF	MONTANT	PASSIF	MONTANT
Charges immobilisées	53,0	Capital	34 000,0
Immobilisations incorporelles	17 227,9	Prime de fusion	36 893,5
Immobilisations corporelles	128 921,9	Réserves indisponibles	4 353,3
Immobilisations financières	1 696,2	Réserves libres	3 595,8
Stocks	5 509,5	Report à nouveau	-6 833,0
Créances et emplois assimilés	67 772,4	Résultat net de l'exercice	2 508,4
Trésorerie-Actif	6 185,4	Subventions d'investissement	420,1
Ecarts de conversion-Actif	311,7	Dettes Financières et Ressources Assimilées	32 899,4
		Passif Circulant et Ressources Assimilées	96 977,9
		Trésorerie-Passif	22 862,3
		Ecarts de conversion-Passif	0,2
TOTAL	227 678,0	TOTAL	227 678,0

COMPTE DE RESULTAT AU 31-12-2011

CHARGES	MONTANT	PRODUITS	MONTANT
Achats de marchandises	83,9	Ventes de marchandises	56,0
Achats de matières premières et fournitures liées	4 272,6	Travaux, services vendus	95 676,8
Consommations Intermédiaires	44 301,9	Production immobilisée	608,8
		Produits accessoires	174,1
		Autres produits	52,2
		VALEUR AJOUTEE	47 909,5
Charges de personnel	12 899,6	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	35 009,9
Dotations aux amortissements et aux provisions	27 053,9	Reprises de provisions	62,8
		Transferts de charges	707,6
Charges financières	2 786,0	Produits financiers	630,1
Charges H.A.O.	0,0	RESULTAT ACTIVITES ORDINAIRES	6 570,5
Impôts sur le résultat	4 407,6	Produits HAO	345,6
		RESULTAT HAO	345,6
		RESULTAT NET	2 508,4

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

Frais financiers	2 561,5	Excédent Brut d'Exploitation(E.B.E)	35 009,9
Pertes de change	68,5	transfert de charges d'exploitation	707,6
Impôts sur le résultat	4 407,6	Revenus financiers	175,7
		Gain de change	257,5
Total	7 037,5	Total	36 150,8

Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG) = 29 113,2

Autofinancement (AF) = 18 913,2

Variation nettes des stocks	185,2		
Variation nettes des créances	4 485,9		
Variation dettes circulantes	11 549,5		

Variation du Besoin de Financement d'Exploitation (Var. B.F.E) = 16 220,6

EMPLOIS	MONTANT	RESSOURCES	MONTANT
Investissement Total	24 369,1	Autofinancement	18 913,2
Variation besoin de financement d'exploitation	16 220,6	Fcement par ress. propres et autres prélèvements	7 562,3
Emplois financiers contraints	15 393,5	Emprunt	6 011,6
		Variation du besoin de financement HAO	5 486,6
Insuffisance de ressources de financement	18 009,5	Trésorerie nette	18 009,5

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT (montant en FCFA)

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2011

Bénéfice net de l'exercice	2 508 445 166
Solde du Report à nouveau débiteur par le bénéfice net, les réserves libres et une partie des primes	- 6 833 000 000
Dividendes aux actionnaires en provenance des primes	9 520 000 000

Le dividende brut proposé est de 2 800 FCFA par action équivalent à un dividende net de 2 450 FCFA